
                                                             П Р И К А З 
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

от 09.01.2023                                                                                         № 01-07/4 
 

 

Об утверждении стоимости горячего питания обучающихся 

по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях и размера денежной 

компенсации на обеспечение двухразовым бесплатным горячим 

питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, 

детей-инвалидов, не имеющих статус, обучающийся с 

ограниченными возможностями здоровья,  получающих 

начальное общее, основное общее, среднее общее образование в 

общеобразовательных организациях на дому  
 

 

В целях организации предоставления питания обучающимся                            

по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Белоглинский район, предоставления денежной 

компенсации для детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов, не имеющих статус, обучающийся с ограниченными 

возможностями здоровья,  получающих начальное общее, основное общее, 

среднее общее образование в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Белоглинский район на дому, в соответствии с 

федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить стоимость горячего питания в денежном выражении на 

одного обучающегося по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных 

организациях муниципального образования Белоглинский район, исходя из 

стоимости набора продуктов в соответствии с примерным 10-ти дневным 

меню, составленным в соответствии с постановлением главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 

2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 

норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения»: 

1) для обучающихся 1-4 классов (завтрак) - 81,00 рублей; 

2) для обучающихся 5-11 классов (завтрак) - 83,00 рублей;    

3) для обучающихся 1-4 классов (обед) - 86,00 рублей; 



 

4) для обучающихся 5-11 классов (обед) - 88,20 рублей. 

2. Утвердить размер денежной компенсации в день на обеспечение 
двухразовым бесплатным горячим питанием детей с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-инвалидов, не имеющих статус, обучающийся 
с ограниченными возможностями здоровья,  получающих начальное общее, 
основное общее, среднее общее образование в общеобразовательных 
организациях муниципального образования Белоглинский район на дому, 
исходя из стоимости набора продуктов (завтрак, обед) в соответствии                           
с примерным 10-ти дневным меню, составленным в соответствии                                 
с постановлением главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения»: 

1-4 класс - 167,00 рублей; 

5-11 класс - 171,20 рублей. 

3.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 
 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального  

образования Белогинский район                                                      Т.В. Сорокина 


